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Supplerende tildelingsbrev nr. 3 - Oppfølging av sikkerhetstilrådning fra 
Statens havarikommisjon 
Samferdselsdepartementet (SD) viser til tildelingsbrev for 2023 av 23. desember 2022 til 
Statens jernbanetilsyn (SJT). Dette supplerende tildelingsbrevet gjelder oppfølging av 
sikkerhetstilrådning fra Statens havarikommisjons rapport 2023/03.  
 

Oppdrag:  Oppfølging av sikkerhetstilrådning fra Statens 
havarikommisjon 

Frist for tilbakemelding:  1. desember 2023 

 
 
Bakgrunn for oppdraget 
Det vises til vedlagte rapport fra Statens havarikommisjon 2023/03, som gjelder brann i 
signalanlegget på Sandefjord stasjon 27. juli 2021.  
 
Statens havarikommisjon fremmet blant annet to sikkerhetstilrådninger, som berører 
ansvarsområdene til SJT og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).  
 
Sikkerhetstilråding nr. 2023/02T har følgende ordlyd: 
 
«Tirsdag 27. juli 2021 oppsto det kortslutning i kontaktledningsanlegget ved Sandefjord 
stasjon. Dette gav en forbindelse mellom høyspent- og lavspentanlegget, som førte til store 
brannskader i anleggene og stans i togtrafikken i lang tid. Utforming, drift og vedlikehold av 
strømforsyningsanlegg reguleres gjennom en rekke lover og forskrifter som ligger til to ulike 
tilsynsmyndigheter. Det er behov for å avklare grensesnittet mellom Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap og Statens jernbanetilsyn på dette området. 
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Side 2 
 

 
Statens havarikommisjon tilrår at Samferdselsdepartementet avklarer hvordan tilsyn av 
strømforsyningsanlegg i baneinfrastruktur skal ivaretas, når regelverket er delt mellom to 
myndigheter.» 
 
Tilsvarende sikkerhetstilrådning (2023/03T) er gitt til Justis- og beredskapsdepartementet.  
 
Beskrivelse av oppdraget 
SJT og DSB bes i fellesskap om å fremme forslag til løsninger på de aktuelle 
sikkerhetstilrådningene fra Statens havarikommisjon.  
 
Etatenes arbeid skal blant annet omfatte følgende forhold: 
 

- En beskrivelse av aktuelt regelverk og tilsynspraksis for strømforsyningsanlegg i 
jernbaneinfrastruktur 

- En beskrivelse av områder der etatene oppfatter at det er uklarheter eller uenighet 
om tilsynsansvaret (grensesnittproblematikk), herunder for signalmontørarbeid 

- Forslag til løsninger på sikkerhetstilrådningene fra Statens havarikommisjon. Det skal 
herunder vurderes om aktuelle utfordringer kan løses gjennom tolkninger av 
eksisterende regelverk eller krever endringer i regelverket. 

 
Justis- og beredskapsdepartementet har gitt likelydende oppdrag til DSB.  
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
SJT og DSB skal angi de økonomiske og administrative konsekvensene av forslagene. 
 
Frist 
Frist for svar på oppdraget settes til 15. desember 2023. 
 
Med hilsen 
 
 
Cecilie Taule Fjordbakk (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Marcus Costa Gåseide 
rådgiver 
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